
Smlouva na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„reklama v rámci projektu USE-IT"
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

uzavřená mezi stranami:

Objednatel:

IČ:

Pražská informační služba - Prague City Tourism

000 64 491

se sídlem Arbesovo náměstí 70/4,150 00 Praha 5 - Smíchov

zastoupená Petrem Slepičkou, statutárním zástupcem

(dále jen „objednatel")

a

Dodavatel: Jůzit z. s.

se sídlem:

IČ:

Slavíkova 1379/20, Žižkov, 130 00 Praha 3

22878637

zastoupený: Eva Křížová, předsedkyně rady

bankovní spojení:

zapsaný v OR:

2300185130/2010

pod spisovou značkou L 23252 vedenou u Městského soudu v Praze

(dále jen „dodavatel")

(dodavatel a objednatel dále společně také jako „smluvní strany")

I.

Preambule

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu „reklama v rámci projektu 

USE-IT Prague 2019" (dále také jen „veřejná zakázka"), zadávané podle § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vnitřními 

předpisy objednatele.

str. 1/6



II.

Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout objednateli službu spočívající 

v propagaci objednatele v rámci projektu USE-IT Prague, jehož cílem je podpora a rozvoj 

domácího i zahraničního cestovního ruchu v Praze. Rozsah propagace objednatele musí splňovat 

následující kritéria:

a) Vydání mapy USE-IT Prague 2019 distribuované na území hl. m. Prahy a v evropské síti 

USE-IT Europe. Minimální náklad mapy bude 30.000 ks, z toho:

i. 15.000 ks bude dodáno přímo objednateli do 15. 5. 2019; a

ii. 15.000 ks bude distribuováno dodavatelem.

b) Distribuce map uvedených v bodu ii. předchozího odstavce do evropských měst a 

na území hl. m. Prahy v termínu do 31. 12. 2019.

2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za řádně poskytnuté a provedené plnění 

dle této smlouvy zaplatit dodavateli dohodnutou cenu dle článku V. této smlouvy.

2.3. Místem poskytování služeb je území hlavního města Prahy (s výjimkou distribuce do evropských 

měst dle bodu 2.1. odst. a) této smlouvy).

2.4. Dodavatel je povinen provádět také nezbytné činnosti související sjeho plněním dle této 

smlouvy. Dodavatel se zavazuje řídit se při poskytování služeb dle této smlouvy pokyny 

objednatele. Toto se nedotýká povinnosti dodavatele upozornit objednatele na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k poskytnutí 

služeb.

III.

Lhůty

3.1. Dodavatel zajistí plnění předmětu smlouvy v časových obdobích uvedených v bodě 2.1 této 

smlouvy.

3.2. Neprovedení plnění dle této smlouvy ve smluveném časovém období a ani v náhradním termínu 

mimo smluvené časové období, který byl písemně odsouhlasený objednatelem, je podstatným 

porušením smlouvy.

3.3. Smluvní strana není v prodlení s plněním dle této smlouvy, prokáže-li, že plnění dle této smlouvy 

nemůže včas provést z důvodů nespočívajících na její straně.

str. 2/6



IV.
Účel smlouvy

4.1. Účelem této smlouvy je zajištění propagace objednatele v rámci projektu USE-IT Prague a 

zároveň propagace podmínek pro studentský a mládežnický cestovní ruch v hl. m. Praze. 

Dodavatel se zavazuje realizovat předmět této smlouvy tak, aby byl v maximální možné míře 

naplněn cíl veřejné zakázky, v rámci jejíž realizace je uzavírána toto smlouva.

V.

Odměna a platební podmínky

5.1. Za řádné poskytnuté a provedené plnění dle této smlouvy po dobu trvání této smlouvy se 

objednatel zavazuje zaplatit dodavateli smluvně dohodnutou celkovou cenu ve výši 495.000, - Kč 

vč. DPH (dále jen „Cena"), z toho 373.913, - Kč plus 15% DPH ve výši 56.087, - Kč za vytištěné mapy 

a 53.719, - Kč plus 21% DPH ve výši 11.281, - Kč za distribuci map do evropských měst a na území 

hl. m. Prahy.

5.2. Objednatel neposkytuje zálohy.

5.3. Faktura musí splňovat všechny náležitosti podle příslušných účetních a daňových předpisů.

5.4. V případě, že faktura obsahuje vady, je povinen dodavatel fakturu opravit. Doba splatnosti faktury 

pak běží ode dne doručení dodavatelem opravené faktury.

5.5. Úhradu faktury vystavené dodavatelem dle této smlouvy provede objednatel bezhotovostním 

převodem na účet dodavatele uvedený v příslušné faktuře.

5.6. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok 

z prodlení z dlužné částky, s níž bude objednatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

5.7. Prodlení objednatele s úhradou faktury delší, než třicet dnů se považuje za podstatné porušení 

této smlouvy.

5.8. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu proti fakturované částce.

VI.

Další ujednání

6.1. Dodavatel splní svou povinnost poskytnout plnění dle této smlouvy nebo jeho dílčí část jeho 

řádným a včasným poskytnutím dle specifikací uvedených v bodě 2.1 této smlouvy.

str. 3/6



4t

6.2. Dodavatel prohlašuje, že disponuje licencemi a autorskými právy potřebnými k poskytnutí plnění 

dle této smlouvy. Objednatel souhlasí s použitím jeho loga dodavatelem pro propagační účely 

v rámci plnění této smlouvy. Finální podoba loga k jeho užití dodavatelem dle této smlouvy bude 

zpracována objednatelem a následně předána dodavateli. Dodavatel se zavazuje před započetím 

výroby reklamních nosičů obsahujících logo objednatele vytvořit vzorek zadní strany mapy 

obsahující logo objednatele a tento předložit objednateli ke schválení. Dodavatel je v rámci plnění 

podle této smlouvy oprávněn distribuovat pouze mapy, jejichž zadní strana byla schválena 

objednatelem. Strany si sjednávají, že pokud by dodavatel přistoupil k distribuci map obsahujících 

logo objednatele bez předchozího schválení zadní strany objednatelem, tak takovýto postup 

dodavatele by představoval podstatné porušení této smlouvy.

6.3. Neprodleně po podpisu této smlouvy sdělí dodavatel objednateli email a telefonní číslo, na které 

bude dodavatel se zadavatelem komunikovat za účelem plnění předmětu dle této smlouvy.

6.4. Dodavatel je povinen poskytovat a provádět plnění dle této smlouvy řádně, ve vysokém standardu 

a kvalitě zpracování, které odpovídají odborným i obecným ukazatelům kvality služeb, v souladu 

s touto smlouvou a dle pokynů objednatele. Dodavatel prohlašuje, že sjednanou Cenu lze 

vzhledem k rozsahu plnění považovat za cenu obvyklou v místě plnění a objednateli garantuje 

kvalitní věcné i časové plnění předmětu zakázky.

6.5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost pro řádný výkon práv a závazků 

dle této smlouvy.

6.6. Dodavatel je povinen při poskytování služeb jednat v zájmu objednatele a dbát jeho pokynů, 

nejsou-li v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

6.7. Dodavatel odpovídá za veškeré újmy zapříčiněné anebo způsobené jím nebo jeho pracovníky při 

poskytování služeb dle této smlouvy. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že újma byla 

způsobena jednáním objednatele.

6.8. Dodavatel bude dokumentovat průběh poskytování plnění dle této smlouvy (tj. bude vést evidenci 

konkrétních poskytnutých služeb jako např. údaje o nákladech konkrétních reklamních nosičů za 

určitá časová období či údaje o počtu map distribuovaných na konkrétních místech). Dodavatel 

takto vzniklou dokumentaci předá po splnění všech svých závazků dle této smlouvy objednateli. 

Bude-ii dodavatel objednatelem písemně požádán v průběhu poskytování plnění dle této 

smlouvy, předá bez zbytečného odkladu objednateli již vyhotovenou dokumentaci, a to 

v objednatelem požadovaném rozsahu.

6.9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti mající vztah k předmětu plnění podle této 

smlouvy a informace, o kterých se v souvislosti s vykonáváním činností podle této smlouvy dozví, 

jsou důvěrnými informacemi. Tyto důvěrné informace nesmí žádná ze smluvních stran poskytnout

str. 4/6



třetí osobě či použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. V případě porušení této povinnosti 

vznikne smluvní straně, která ji poruší, povinnost nahradit druhé smluvní straně tím způsobenou 

újmu. Ustanovením tohoto odstavce není dotčeno právo ani povinnost smluvních stran zveřejnit 

informace v případech stanovených závazným právním předpisem, zejména zákonem č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, či 

v souladu s vnitřními předpisy objednatele.

VII.

Sankce

7.1. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení splnění povinnosti dle bodu 2.1. této smlouvy.

7.2. Za každé jednotlivé jiné než výše v tomto článku uvedené prodlení splnění povinnosti dodavatele 

dle této smlouvy uhradí dodavatel smluvní pokutu 2.000,- Kč.

7.3. V případě prodlení objednatele s úhradou Ceny je objednatel povinen uhradit dodavateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7.4. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.

Vlil.

Doba trvání smlouvy

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

8.2. Smluvní strany mohou od této smlouvy okamžitě odstoupit v zákonem stanovených případech, 

zejména v případě podstatného porušení této smlouvy. Podstatným porušením této smlouvy 

zakládajícím právo na odstoupení je zejména (nikoliv však výlučně) takové porušení této smlouvy, 

které je v ní jako podstatné porušení výslovně uvedeno.

8.3. Smluvní strany se zavazují, že po poskytnutí plnění v rozsahu specifikovaném v bodě 2.1 této 

smlouvy dodavatelem, sepíší smluvní strany písemný protokol, ve kterém bude specifikováno 

plnění skutečně poskytnuté dodavatelem objednateli, a to včetně termínů dílčích plnění.

str. 5/6



IX.

Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9.2. Pro spory z této smlouvy nebo spory vzniklé v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany výslovně 

pravomoc soudů České republiky.

9.3. Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku či jiné právo z této smlouvy postoupit na třetí 

stranu nebo dát do zástavy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

9.4. Případná neplatnost některých ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. 

Pokud bude soudem shledána neplatnost některého ustanovení této smlouvy, smluvní strany jej 

nahradí novým platným ustanovením, které svým obsahem bude nejvíce odpovídat účelu 

ustanovení neplatného.

9.5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.

9.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho 

připojují své podpisy.

V Praze dne

za dodavatele

Eva Křížová, předsedkyně radyPetr Slepička, statutární zástupce

str. 6/6


